
 

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA OLOMOUC 
Darwinova 29, 779 00 Olomouc – Svatý Kopeček, Česká republika  

 

 

 

Telefon: 585 151 601 
GSM brána: 774 450 416 
E-mail: info@zoo-olomouc.cz 
Web: www.zoo-olomouc.cz 

 

Česká spořitelna, a.s. Olomouc 
Číslo účtu: 1805657389/0800 
IČO: 00096814 
DIČ: CZ00096814 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA Olomouc 7. 9. 2021 

MOBILY PRO GORILY 

Přineste vysloužilý mobilní telefon či tablet a pomozte přispět k ochraně goril v Africe! A nejen jich. Pomůžete      
i dalším tamním živočichům a rostlinám. Tuto výzvu vysílá do světa Zoo Olomouc, která ve spolupráci se 
společností Rema Systém pořádá sběr starých mobilních telefonů. Za každé odevzdané zařízení vyplatí Rema 
Systém 10 Kč. Peníze budou použity na pořízení vybavení pro strážce biosférické rezervace Dja v Kamerunu. 
„Sběrem a následnou recyklací se tak může široká veřejnost zapojit do boje proti pytláctví a současně napomoci 
k osvětě místních obyvatel. Jejich přístup vůči gorilám a deštnému lesu je v celé problematice klíčový,“ objasňuje 
zoolog Ing. Jitka Vokurková.  

PROČ MOBILY 
Recyklací tantalu, vzácného kovu obsaženého ve starých mobilních zařízeních, se snižuje potřeba jeho primární 
těžby, která má v Africe negativní dopad na tropický deštný les, a tedy i na ohrožené gorily. 

KAM S NÍM? 
Ve vstupní hale Zoo Olomouc se nalézá sběrný box, do kterého postačí starý telefon vhodit.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme! 

Iveta Gronská 
tisková mluvčí, marketing 
+420 608 101 325 

mailto:info@zoo-olomouc.cz
http://www.zoo-olomouc.cz/

